Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________№ ________

Москва

О внесении изменений в Правила продажи отдельных видов товаров

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Дополнить пункт 64 Правил продажи отдельных видов товаров,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 19 января 1998 г. № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных

видов товаров, перечни товаров длительного пользования, на которые не

распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении

ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня

непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих

возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита,

фасона, расцветки или комплектации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, № 4, ст. 482, № 43, ст. 5357; 2015, № 39, ст.

5409), абзацем третьим следующего содержания:

«Ювелирные и другие изделия из драгоценных металлов и (или)

драгоценных камней, содержащие вставки из материалов искусственного

происхождения, обладающих характеристиками (свойствами) драгоценных

камней должны быть размещены на отдельных витринах в торговом зале или

ином месте продажи. Витрина, на которой размещаются вышеуказанные

изделия из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, должна быть

обозначена табличкой «ювелирные и другие изделия, содержащие вставки из

материалов искусственного происхождения».».

Председатель Правительства

     Российской Федерации                        Д. Медведев